

Protokół Nr ORN.0012.6.2016
wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu
i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku oraz Komisji Polityki Prorodzinnej,
Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku
odbytego w dniu 16 maja 2016 r.

Na stan 7 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Karolina Kuskowska.

W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek Olszewski

powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił porządek posiedzenia.

Uwag do porządku nie wnoszono.

Komisje przyjęły następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.
2. Przygotowanie do sezonu letniego.
3. Sprawy wniesione.
4. Wolne wnioski.

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek Olszewski

zapropował, aby obradom przewodniczył Pan Wojciech Rejterada.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada

wyraził zgodę.

Jednogłośnie przyjęto, aby przewodniczącym obrad został Pan Wojciech Rejterada.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 2 – Przygotowanie do sezonu letniego.

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada

poinformował, iż przygotowanie do sezonu letniego znajduje się w obszarach pracy zarówno Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji jak i Komisji Polityki

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. Stąd wspólne posiedzenie w tej sprawie. Na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele najważniejszych instytucji i organizacji, kompetentnych w zakresie przygotowania do sezonu letniego. Zaproponował, aby każdy z obecnych gości przedstawił krótkie informacje na przedmiotowy temat, natomiast członkowie komisji na bieżąco będą zadawali pytania.

Pani Anna Juszkiewicz – pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku

poinformowała, że zadania realizowane przez stację wynikają z ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej i dotyczą całego roku kalendarzowego. Jako pracownik zajmujący samodzielne stanowisko ds. Higieny Dzieci i Młodzieży jest bezpośrednio zaangażowana w nadzór nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży w sezonie letnim. Baza lokalowa podlega całorocznemu nadzorowi. Obiektów, które funkcjonują przez cały rok jest 16, a sezonowych 2 i są to: Ośrodek „Omega” i pole namiotowe. W dniach 23 maja – 10 czerwca 2016 r. będzie przeprowadzona kontrola wybranych obiektów, w których najczęściej wypoczywają dzieci i młodzież.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz zapytał, czy przeprowadzono badanie wody w jeziorze.

Pani Anna Juszkiewicz

odpowiedziała, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia badanie wody powinno być wykonane na 2 tygodnie przed sezonem oraz w trakcie sezonu. Dokładną informację na ten temat przekaze członkom komisji w formie pisemnej.

Pan Jan Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku

poinformował, że działalność komendy w okresie letnim można podzielić na dwa bloki: działania prewencyjne oraz działania operacyjne.

Działania operacyjne związane są z sezonowością występowania pewnych zdarzeń. W działaniach tych uczestniczy, oprócz strażaków PSP, 15 jednostek w Krajowym Systemie Ratowniczo — Gaśniczym. Na terenie gminy Olecko jest 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), z których 2 są w Krajowym Systemie. Wszystkie jednostki OSP są wiosną kontrolowane pod kątem przygotowania do działalności operacyjnej. Jednostka posiada stały zespół wyszkolonych ludzi i odpowiedni zestaw sprzętu. W okresie letnim część sił policyjnych i strażackich będzie stanowiła zabezpieczenie dwóch dużych wydarzeń w Polsce czyli Światowych Dni Młodzieży i Szczytu NATO.

Działania prewencyjne sprowadzają się do kontroli obiektów i ośrodków, świadczących usługi w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży. Prowadzona jest także akcja związana z doksztalcaniem i informowaniem dzieci i młodzieży o tym, w jaki sposób należy zachowywać się, aby zachowanie to było bezpieczne. Omówił czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach przeznaczonych do wypoczynku w sezonie letnim 2016. Na bieżąco są opiniowane imprezy masowe w zakresie ich zabezpieczenia. W dniu 10 czerwca odbędzie się kolejna edycja festynu pn. „Bezpieczny Powiat”. Jednostka uczestniczy w charakterze instytucji wspierającej w różnych inicjatywach innych organizacji mających na celu zabezpieczanie imprez i promocji bezpiecznych zachowań.

Jednostkę w Olecku odwiedza bardzo dużo młodzieży. Podczas spotkań młodzież może zapoznać się ze specyfiką pracy strażaka, a także uzyskać wiedzę związaną z bezpiecznymi zachowaniami. Zajęcia o tematyce związanej z bezpiecznymi zachowaniami są także prowadzone w jednostkach oświatowych.

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada

zapytał, czy oddelegowanie części służb nie wpłynie na obniżenie bezpieczeństwa mieszkańców Olecka.

Pan Jan Mróz

odpowiedział, że miasto na pewno nie pozostanie bez odpowiedniej ochrony.

Pan Rafał Klauza – Komendant Powiatowy Policji w Olecku

poinformował, że w związku z organizacją Świątowych Dni Młodzieży oraz Szczytem NATO w miesiącu lipcu część policjantów zostanie oddelegowana do Krakowa i Warszawy. Komenda nie będzie mogła też skorzystać ze wsparcia oddziałów prewencji z Olsztyna podczas tegorocznego Przystanku Olecko. Zapewnił, że brak wsparcia z zewnątrz nie wpłynie na poziom bezpieczeństwa w mieście. Standardowo w maju i w czerwcu odbędą się spotkania policjantów z młodzieżą w szkołach. Wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Olecku, policja dokona kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. W czasie sezonu wakacyjnego będą patrole na wodzie oraz patrole rowerowe.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech Leonarczyk

zapytał, czy jest szansa na przeprowadzenie akcji „Parkuj z głową”.

Pan Rafał Klauza

odpowiedział, że akcja jest przeprowadzana co roku. Dodał, że jest to jego ostatnie spotkanie z Komisją, ponieważ z dniem 30 maja przechodzi na emeryturę. Serdecznie dziękował za lata dobrej współpracy. Ma nadzieję, że współpraca z jego następcami będzie układała się równie dobrze.

Pan Andrzej Kamiński – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku

poinformował, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku corocznie organizuje i przygotowuje miejsca do kąpieli w Olecku: plaża „Skocznia” i plaża „Szyjka”. W tej chwili jest ogłoszony nabór na ratowników. Co roku jest problem z zapewnieniem ich odpowiedniej ilości. Na plaży „Skocznia” codziennie będzie czynna wypożyczalnia sprzętu pływającego. Ponadto po raz pierwszy na „Skoczni” będzie funkcjonować wypożyczalnia sprzętu do windsurfingu. W tej chwili w Olecku są 2 jednostki zajmujące się ratownictwem wodnym tj. Powiatowe Olecko-Gołdapskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. MOSiR przygotował dla turystów jak i mieszkańców Olecka kilka imprez: turniej tenisa ziemnego, turniej siatkówki plażowej, maraton pływacki. Planowane są także 2 turnusy letnich półkolonii dla dzieci z Olecka, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Czynne całonocowo będzie pole namiotowe na zapleczu stadionu miejskiego. Dodał, że przyjazd do Olecka zgłosiło 60 klubów z Polski i Litwy, które będą trenować na oleckich obiektach 10 dyscyplin sportowych. Napływają kolejne zgłoszenia.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz zwrócił się do Komendanta Policji z podziękowaniem za dobrą współpracę.

Następnie zgłosił wnioski:

- uregulować sprawę funkcjonowania toalet na plaży „Skocznia”. Podczas ostatniego długiego weekendu toaleta była nieczynna. Nie wiadomo, kto odpowiada za toaletę oraz w jakich dniach i godzinach jest ona czynna. Proponuje, by zastanowić się nad

rozwiązaniem problemu poprzez rozszerzenie zakresu umowy z firmą prowadzącą toaletę na Placu Wolności,

- zamontować wewnątrz plaży „Skocznia” stojak na rowery. Proponuje miejsce między wypożyczalnią sprzętu a tzw. „Woprówką”.
- zamontować nowe zjeżdżalnie dla dzieci na plażach „Skocznia” i „Szyjka”.
- zapytał, czy na „Skocznia” będą 2 miejsca do kąpiei.

Pan Andrzej Kamiński

odpowiedział, że:

- nie ma zaplanowanego etatu na obsługę toalety na plaży „Skocznia” i rzeczywiście jest to problem, który należałoby rozwiązać,
- zamontowanie stojaka na rowery to nieduży koszt i postara się to zrobić,
- w budżecie nie ma zaplanowanych środków na zakup nowych zjeżdżalni,
- dwa miejsca do kąpiei na „Skocznia” powstaną pod warunkiem, że w wyniku naboru będzie odpowiednia liczba ratowników. Zaplanowanych jest 10 etatów.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz ponowił wniosek Komisji Oświaty (...), aby samorząd co roku przeznaczał środki na kształcenie ratowników tzw. Olecką Szkołę Ratowników.

Pan Jerzy Sulima – Prezes Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

poinformował, że co roku WOPR organizuje wspólnie z policją, strażą pożarną i pogotowiem Dzień Dziecka oraz asekuje wszystkie imprezy nad i na wodzie. Prestiżową imprezą jest Maraton Pływacki. Wraz z policją będą prowadzone patrole na wodzie. Specjalnym nadzorem WOPR obejmie półkolonie organizowane przez MOSiR. Odbędą się także drobne pokazy ratownictwa i pogadanki.

Pan Tomasz Dunaj – Prezes Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

poinformował, że stowarzyszenie dopiero rozpoczyna swoją działalność. Jest wspierane m.in. przez Wiceprzewodniczącego Rady, straż pożarną i pogotowie. Obecnie 5 członków stowarzyszenia uczestniczy w kursie instruktorskim ratownictwa wodnego. Zdobyte uprawnienia umożliwi prowadzenie szkoleń w Olecku. Obecnie stowarzyszenie zastanawia się, w jaki sposób zachęcić młodzież do tego zawodu, ponieważ nie wykazuje ona zbyt dużego zainteresowania. Dodał, że członkowie stowarzyszenia są zapraszani do szkół, gdzie rozmawiają z dziećmi na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą. Ponadto biorą udział w zawodach z kwalifikowanej pierwszej pomocy. Ostatnie zawody odbyły się 13 września ubiegłego roku w Olecku i zakończyły się wygraną oleckiego stowarzyszenia.

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada

zapropował, aby stowarzyszenie spróbowało rozreklamować się w szkołach średnich.

Pani Maria Łangowska – Centrum Informacji Turystycznej w Olecku

poinformowała, że centrum istnieje od 2000 roku i zajmuje się:

- promocją materiałów,
- tworzeniem produktów turystycznych,
- prowadzeniem badań konsumenckich oraz wizerunku Warmii i Mazur,
- organizacją spotkań z młodzieżą szkolną,
- tworzeniem własnej strony internetowej,

- promocją oraz pomocą przy organizacji imprez lokalnych takich jak: Przystanek Olecko, Mazurskie Spotkania z Folklorem, Święto Mleka i Miodu, Festiwal teatralny „SZTAMA”, Festiwal Poezji Gram,
- tworzeniem własnych publikacji dotyczących atrakcji turystycznych, ciekawych miejsc w Olecku i okolic oraz ich historii.

Centrum jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-17.00. W okresie styczeń - kwiecień centrum odwiedziło 802 turystów krajowych i 209 turystów zagranicznych, ogółem 1011 osób. Porównując z rokiem ubiegłym zdecydowanie więcej turystów krajowych jak i zagranicznych odwiedziło nasze miasto. W sezonie letnim, tj. od 1 lipca do 31 sierpnia centrum będzie funkcjonowało 7 dni w tygodniu, od poniedziałku do niedzieli włącznie w godzinach 9.00-17.00. W trakcie trwania imprez, takich jak: Przystanek Olecko oraz Mazurskie Spotkania z Folklorem Centrum godziny urzędowania będą wydłużone. Informacja turystyczna była udzielana także telefonicznie. Rozmówcy zainteresowani byli przede wszystkim bazą noclegową, agroturystyczną, gastronomiczną, atrakcjami Olecka i regionu oraz imprezami kulturalnymi w mieście - pytania dotyczyły: „Przystanku Olecko”, „Mazurskich Spotkań z Folklorem”, programów jednodniowych wycieczek po okolicy, do Wilna, Kaliningradu oraz Trok, tras rowerowych, pieszych, szlaków kajakowych, spływów kajakowych oraz imprez o charakterze rekreacyjno-sportowym.

Turyści krajowi to przede wszystkim turyści z województwa: śląskiego, dolnośląskiego, świętokrzyskiego, mazowieckiego, pomorskiego, opolskiego, podkarpackiego, wielkopolskiego, natomiast turyści zagraniczni to w większości turyści z Niemiec, Rosji, Litwy, Białorusi, Czech, Anglii, Holandii, Francji i USA. Niemiecy turyści często szukali swoich korzeni, pytali o dawne niemieckie nazwy ulic, poszukiwali miejsc skąd pochodziła ich rodzina. Dużym zainteresowaniem wśród turystów cieszyły się mapy z nazwami miejscowości jeszcze przedwojennymi w języku niemieckim, przewodniki, foldery w języku polskim, niemieckim i angielskim. Celem przyjazdu turystów było: zwiedzanie naszego regionu, odwiedzić krewnych, oraz wypoczynek. Dużym powodzeniem cieszyły się nowe materiały promocyjne z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, m.in.: Wschodni szlak rowerowy GREEN VELO w języku polskim, angielskim oraz niemieckim wraz z atrakcjami turystycznymi. Centrum współpracuje z:

- Polską Organizacją Turystyczną,
- Departamentem Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie,
- Warmińsko-Mazurską Regionalną Organizacją Turystyczną w Olsztynie,
- Urzędem Miejskim w Olecku,
- Urzędem Miejskim w Suwałkach, Wydz. Komunikacji Społecznej i Promocji,
- Gminą Jeleniewo,
- przewodnikami turystycznymi,
- biurami turystycznymi,
- instytucjami świadczącymi usługi turystyczne.

Przygotowując się do sezonu turystycznego:

- Uaktualniono stronę internetową.
- Uaktualnioną bazę noclegową, gastronomiczną i agroturystyczną umieszczono w witrynie.
- Dokonano pełnej weryfikacji bazy noclegowej, gastronomicznej, gospodarstw agroturystycznych, kąpielisk, pól namiotowych, schronisk, wypożyczalni sprzętu wodnego, klubów jeździeckich - czyli wczasy w siodle.
- Przygotowano turystom materiały promocyjne dotyczące atrakcji turystycznych.
- Przygotowano do sprzedaży gadżety, mapy z Olecka i okolic, foldery.

Pani Anna Mitin – inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku

poinformowała o działaniach lokalnych w szkołach:

- W Zespole Szkół w Olecku zorganizowane zostaną półkolonie w terminie 3 - 12 sierpnia dla ok. 30 uczniów. Organizacją półkolonii zajmuje się LUKS "Hidori" przy SP nr 4 w Olecku.
- Przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Olecku – udostępniane będzie boisko ORLIK – wykorzystanie zgodnie z przyjętym harmonogramem. Dostępność każdego dnia w godzinach 10.00-22.00.
- W Szkole Podstawowej w Gąskach prowadzona jest świetlica z elementami socjoterapii. W pierwszym tygodniu wakacji przez okres 5 dni zaplanowane są zajęcia dla jej uczestników – 25 uczniów.
- W gminie prowadzone są dwie placówki wsparcia dziennego, tj.
 - ✓ Świetlica w Centrum Charytatywnym im. Jana Pawła II „Samarytańskie Dzieło” w Olecku – świetlica czynna całe wakacje (oprócz okresu od 15 do 26 sierpnia). Swymi działaniami obejmuje 20 dzieci;
 - ✓ Świetlica „Puchatek” w Szkole Podstawowej nr 1 w Olecku - świetlica czynna w lipcu. Swymi działaniami obejmuje 20 dzieci.
- W okresie wakacji na terenie Olecka prowadzone będą działania przez Streetworkerów, którzy swymi działaniami obejmą około 30 osób.

W bieżącym roku dofinansowano dwa zadania publiczne, tj.

- obóz stacjonarny w Głucholazach z udziałem 45 dzieci z terenu Gminy Olecko, w tym 25 z dofinansowaniem z programu profilaktyki. Dofinansowany podmiot to Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Warmińsko-Mazurski Oddział Miejsko-Gminny w Olecku.
- obóz stacjonarny w Sarbinowie z udziałem 45 dzieci z terenu Gminy Olecko, w tym 25 z dofinansowaniem z programu profilaktyki. Dofinansowany podmiot to Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Warmińsko-Mazurski Oddział Miejsko-Gminny w Olecku.

Dodała, że ogłoszony zostanie otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania turystyki w 2016 r. poprzez organizację w Olecku imprez promujących aktywny wypoczynek – będzie to ponowne ogłoszenie konkursu. Konkurs ogłoszony w marcu został unieważniony z uwagi na fakt, że nie została złożona żadna oferta.

Oznajmiła, że w ramach przygotowania do sezonu turystycznego podjęto również następujące działania:

- odnowienie znakowania na 6 trasach turystycznych,
- aktualizacja grafiki na dwóch tablicach turystycznych, remont ram 3 tablic,
- nowy banner/witacz na dworcu,
- nowa tablica promująca zespół rekreacyjno-sportowy,
- druk przewodnika turystycznego i wizytówki promujące mobilny przewodnik turystyczny- do końca maja – po 4 tys. sztuk,
- nowa mapa turystyczna miasta,
- mobilny przewodnik turystyczny - aktualizacja treści,
- trwa przygotowanie krótkich filmów promujących letnie imprezy kulturalne.

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada

uważa, że jeżeli boisko przy SP Nr 1 będzie udostępniane za odpłatnością, pieniądze powinny wracać do szkoły i być przeznaczone na remont.

Pan Radosław Skrodzki – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate”

poinformował o planowanych imprezach:

- 29 maja - koncert z okazji Dnia Matki, godz. 13:00, sala kina „Mazur”.
- 3 czerwca - Koncert Integracyjny, godz. 16:00, Plac Wolności. Wystąpią: Orkiestra Dęta i Mażoretki z Wyłkowyszek (Litwa) oraz Miejska Orkiestra Dęta z Olecka.
- 4 czerwca - Dzień Dziecka - piknik rodzinny, godz. 13:00, kamienna półrotunda w Parku Sportu i Rekreacji.
- 24-25 czerwca - II Przegląd Zespołów Amatorskich „LegaFest”, Plaża Miejska „Skocznia”.
- 1 lipca - Rajd Polski, Plac Wolności. Prezentacja kierowców i samochodów wyścigowych na Placu Wolności w Olecku.
- 3-9 lipca - Festiwal Muzyki Poważnej.
- 16 lipca - IV Festiwal Jednego Instrumentu. Coroczna impreza artystyczna w plenerze, w tym roku instrumentem przewodnim będzie banjo.
- 22-23 lipca - 22. Przystanek Olecko. 22 lipca wystąpią: ORGANEK, GRUBSON, VIDEO. 23 lipca wystąpią: MJUT, BIG DAY, WILKI.
- 29-30 lipca - XIX Mazurskie Spotkania z Folklorem, Plac Wolności w Olecku. W programie przewidziano występy grup z Serbii, Rumunii, Słowenii i Węgier.
- 31 lipca - Swojskie Spotkania, Plac Wolności w Olecku.
- 14 sierpnia - II Oleckie Święto Mleka i Miodu.

Pan Andrzej Fałęcki – Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku poinformował, że na podstawie zawartych umów z Gminą Olecko, Powiatowym Zarządem Dróg w Olecku, spółka wykonuje następujące prace mające wpływ na wygląd miasta:

- Sprzątanie jezdni dróg powiatowych, gminnych.
- Sprzątanie chodników, utrzymanie zieleni w pasach drogowych, opróżnianie śmietniczek ulicznych, mycie wiat przystankowych.
- Sprzątanie i pielęgnacja zieleni na posesjach bloków wielorodzinnych.
- Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych.
- Sprzątanie „Wiewiórczej Ścieżki”.
- Sprzątanie i koszenie tzw. „Pola niedzielnego wypoczynku MOŻNE”.
- Koszenie nieurządzonych gminnych terenów zielonych.
- Likwidacja „dzikich wysypisk” i sprzątanie miejsc wskazanych oraz naprawy wynikające z dewastacji, zdarzeń losowych.
- Obsługa w zakresie sprzątania w trakcie trwania imprez odbywających się w mieście na zlecenie ROK „Mazury Garbate”, Gminy Olecko oraz innych podmiotów.

W spółce zatrudnionych jest 29 osób na umowy o pracę, w tym 5 pracowników biurowych. Spółka prowadzi prace społecznie-użyteczne zlecone przez MOPS. Wykonuje je 18 osób w zakresie 40 godzin miesięcznie. Przedsiębiorstwo w sezonie letnim 2016 r. poczyni starania należytego wykonania obowiązków wynikających z zawartych umów. Problemem będzie zbyt mała ilość środków na utrzymanie czystości w mieście, co przekłada się na zbyt małe zatrudnienie pracowników fizycznych. Sytuacja na rynku pracy zmieniła się radykalnie tzn. nie ma zainteresowania pracą w przedsiębiorstwie, gdzie jeszcze kilka lat wstecz w okresie wiosennym wpływało kilkadziesiąt podań o pracę. Zwiększenie środków na utrzymanie czystości w mieście pozwoliłoby na stworzenie konkurencyjnych warunków płacowych, co przełożyłoby się na zwiększenie zatrudnienia oraz jakość usług.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz zgłosił następujące wnioski:

- zwiększyć środki na utrzymanie czystości w gminie,
- rozważyć możliwość zastosowania formuły in house przewidzianej w nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych w odniesieniu do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Olecku. Zgodnie z nowymi przepisami, jeżeli spółka gminna w 90% świadczy usługi na rzecz gminy, samorząd może zlecać wykonywanie zadań tej spółce w trybie bezprzetargowym. Drugą zmianą jest to, że jedynym kryterium nie będzie już tylko najniższa cena.

Następnie zapytał o zakup odkurzacza wielofunkcyjnego.

Pan Andrzej Fałęcki

odpowiedział, że koszt zakupu odkurzacza to kwota około 10 tys. zł. Z tego co się orientuje w Ełku został zakupiony taki odkurzacz, ale nie zdał egzaminu.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz odpowiedział, że odkurzacz zdaje egzamin, ponieważ jest to sprzęt wielofunkcyjny i też używany do odśnieżania chodników.

Pan Andrzej Fałęcki

powiedział, że taki odkurzacz musi obsługiwać dodatkowa osoba.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz zapytał, jakiego rzędu kwota pozwoliłaby na należyte utrzymanie czystości w gminie.

Pan Andrzej Fałęcki

odpowiedział, że potrzebuje dwa razy więcej pieniędzy na to, aby miasto było odpowiednio posprzątane.

Na tym dyskusję i punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Do punktu 4 – Wolne wnioski.

Innych wniosków nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Karolina Kuskowska

Przewodniczący obrad

Wojciech Rejterada